del Orden de Predicadores en España, y Fr. Domingo, Ministro del Orden de San 

Francisco en Castilla, dando por ella á la Iglesia Colegial de San Pedro de la 

Villa de Soria concatedralidad con la de Osma, y título de Ciudad á la Villa, en 

virtud de rescripto cometido á ellos por el Papa Clemente IV, dado en Viterbo á 

9 de Enero, despacho a instancias de D. Agustin, obispo de Osma, y otros. Su 

fecha en Burgos, y Capitulo del Orden de Predicadores á 20 de Agosto de 1267. 

Se halla original, y escrito en pergamino en el Archivo de la Colegial”.  

Cita el documento: 

• VAL VALDIVIESO, María Isabel, “Introducción al estudio del Obispado de 

Osma en la Baja Edad Media”, en Celtiberia, número 70, 1985, pp. 211-252 (p. 

222). 

Noverint universi presentem Literam/inspecturi, Nos videlict Fr. Domini-/cum Priorem 

Provincialem Fratrum/Predicatorum in Hispania, et Fr. Do-/minicum Ministrum Fratrum 

Mino-/rum in Regno Castellae recepisse Lite-/ras Apostolicas sub hac forma. Cle/mens 

Episcopus3031 Servus Servorum/Dei dilectis Filijs Priori Provinciali/Predicatorum in 

Hispania et Minis-/tro Minorum Fratum in Regno Cas-/tellae Salutem, et Apostolicam 

Benedic-/tionem. Castrum de Soria Oxomien-/sis Diocesis, pro ut accepimus, sicut/ager, 

cui benedixit Dominus, famosum/inter alia Loca illarum partium, et se/cundum in 

Populis, tales producit alum/nos, tam Clericos, quam laicos, per quos[fol. 24r]/non solum 

Regalis Curia, verum etiam/tam propinquae quam remotae partes/Hispaniae honorantur; 

3030 Salvado hasta final de línea con guiones  
3031 Estas dos palabras en letra mayor que las demás del texto.  
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pro inde sigui-/dem charissimus in Christo filius nos-/ter Ylustris Rex Castellae, ac 

Legionis,/ac Venerabilis Frater noster Episcopus/Oxomensis, nec non Prior, et 

Conventus/Eclesiae Sancti Petri, ac universitas hominum/ipsius Casri Nobis humiliter 

suplica-/verunt, ut praedictum Castrum Civitatis/ vocabulo insignire, ita quod nomen, et 

cog-/nomen Civitatis habeat, et ipsam Eclesiam/Ordinis Sancti Augustini in 

Cathedralem/erigere, ac eam Eclesiae Oxomensi ejusdem/Ordinis counire, ita quod de 

caetero sit/unus Episcopus vtriusque Paterna soli-/citudine curaremus. Nos itaque 

ipsorum/desideriumin hac parte prosegui favo-/re benevolo intendentes, diseretioni ves-

/trae, de qua plenam in Domino fiduciam/obtinemus, per Apostolica Scripta man/damus, 

quatenus, si consideratis dili-/genter circunstantijs universis videri-/tis expedire eisdem 

Eclesijs unionem/hujus modi, authoritate Apostolica/faciatis; non obstante Yndulgentia 

Sedis/Apostoliae, que fratribus vestrorum or-/dinum dicitur esse concessa, ut e cau-/sis 

seu negotijs, quae per Litera Sedir/ipsus comituntur eisdem cognos[fol. 24v] -/cere 

minime teneantur, nisi Literae ipsae/de Yndulgentia hujus modi plenam, et/expresam 

fecerit mentionem. Data/Viterbi quinto Idus Junuarij Pontifi-/catus nostri anno secundo. 

Hijs itaquae/receptis Literis Nos volentes manda-/tum Apostolicum adimplere ad Ecle-

/siam Oxomensem, et Soriensem Perso/naliter accesimus; de circunstantijs/singulis, prout 

Nobis injunctum erat/et inquisituri diligentius, et certius cog-/nitum. De Castro itaque 

Soriensi cir-/cunstantias diligentius inquirentes/comperimus vera fuisse ea, quae 

Summo/Pontifici fuerant nuntiata; et enin, ut/in Litera Summi Pontificis 

continetur,/Locus famosus, et secundus in Populis,/tales quoque ipsum comperimus pro-

/ducere, ac sepè produxisse alumos,/per quos Regalis Curia, et remotae par-/tes Hispaniae 

honorantur. Comperimus/quoque Yllustrissimi Regis Castellae/circa hoc negotium 

afectuosissimam/voluntatem, et Venerabilis Partis Oxo-/mensis Episcopi, ac aliquarum 

Perso-/narum de eadem Oxomensi Eclesia de/siderium indefessum, nec non et 

piam/petitionem tam Cleri, quam Populi So/riensis, cum ingenti instantia flagitan/tem, ut 

mandatum Apostolicumere./qui nullatenus diferremus, ne forte ali-[fol 25r] /quo 

emergente articulo gratiam tan-/tis expetitiam votis, tantis laboribus/coquisitam, nunc 

autem a Summo/concessam Pontifice, per nostram mo-/ram, vel negligentiam, 

possentammi/tere, si cum tanto periculo excutio-/nem hujus gratiae vellemus 

diferre,/quam quidem Summus Pontifex vide-/turtam liberatiter concesisse. Has alias-

/que circunstancias diligentiùs atem-/dentes comperimus cunctas satis/acomodas, ut 

Eclesia Sancti Petri Or-/dinis Sancti Agustini in Cathedralem erigi, et praefatu Soriense 

Castrum,/imito3032 Civitatis nomine debeat in sig/niri. Nos itaque praedicti frater 

Domi/nicus Prior Fratrium Praedicatorum/in Hispania et frater Dominicus Minis/ter 

fratrum Minorum in Regno Cas-/tellae considerantes Universas has Cir/cunstantnus Papa 

hoc tam/liberaliter concesserit, et Ylustrissimus/Rex Castellae, ac Venerabilis Pater 

Oxo/mensis Episcopus, et Clerus, ac Popu-/lus Soriensis hoc tanto desiderio ex/pectant, 

et exoptent, quamquam aliqui/de Canonicis Oxomoensibus contradi/cere Videantur, 

timentes circa comu-/nimem rerum temporalium, inqui/bus Oxomensis Eclesia plus 

abundat[fol. 25v]/et circa partitionem jurium spiritua/lum sibi praejuditium generari, 

quia/tamem Nos non intendimus alieris/in juribus suis praejuditium facere/sed merè 

Mandatum Apostolicum/sine cujusquam dispendio adimple-/re, contemplantes non 

minus, quod/honor Divini cultus ex hoc amplius/propagetur, atendentes quoque, 

quod/praefati Rex, Episcopus, Clerus, et Po-/pulus Soriensis promitunt praedic-/tam 

Eclesiam Sancti Petri magnificèdi-/tare pariter, et dotare, requisito, et/habito prius 

multorum consilio pe/ritorum, mandatum Aposto Licum/humiliter duximus esse3033 

3032 Se puede leer “inmito” 
3033 Esta palabra figura en letra algo más pequeña entre la anterior y la siguiente, debe ser un error subsanado 

del transcriptor. 
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adimplendum./ Nos praefati Prior, et Minister ambo/simul authoritate Summi 

Pontificis/Nobis in hac parte concessa supradie-/tam Eclesiam Sancti Petri 

Oxomensi/Eclesiae co.unimus et eam in Cathedra/lem erigimus, atque Nobile 

Castrum/Soriense Civitatis nomine insigni-/mus, ita quod de cetero nomen Civi-/bitatis 

habeat, et unus Episcopus utrus/que Eclesiae nuncupetur; sanè quo-/niam sient3034 

praediximus, non intendimus/alicui in suis juribus generare prae-/juditium, sed injunctum 

Nobis a Su-/mmo Pontifice humiliter adimplere/mandatum moderationem 

rerum/temporalium, ac moderationem3035[fol. 26r]/jurium spiritualuim, ex quibus 

videba/tur aliqua controversia suboriri, provi/dentis, et dispositioni Sedis 

Apostolica/reservamus. Facta sunt hec Burgis in Capitulo Fratum Praedicatorum/anno 

Domini Millessimo ducentessimo/sexagessimo septimo, decimo tertio Ka/lendas 

Septembris,presentibus Magis-/tro Martino Gomeris Decano, et Ma-/gistro Petro 

Archidiacono, Garcia Cam/po Cantore, Dominico ordinio Sachris/ta Burgensibus; 

Magistro Joanne/Dominici Archidiacono Berbercen/si3036, Magistro Joanne Dominici 

Abate/de Castro, Joanne Michaele Canto-/re Giennensi, Magistro Paschasio/Cantore 

Abulensi: presentibus etiam/de Ordine Fratrum Minorum frater Fer-/nando de Revilla 

Custode, et Frater Te/llio Lectore Burgensibus, frater Domi/nico Michaelis, frater Petro 

Benedicto,/frater Petro Gervasij, frater Stefano Verver/censi3037, frater Benedicto de 

Lantada, frater/Thoma de Bieravello, frater Petro Petri/de Teresio: de Ordine 

Praedicatorum,/frater Laurentio Superiore, frater Joanne/Fernandi, frater Dominico de 

Medina,/frater Pedro Martinez de Medina, frater Joa-/nne Lupi, frater Simone de Campo,